*Xin cảm ơn người thương yêu của tôi, bà xã Quỳnh Thạch, con gái út cụ tú Bắc Ninh, Thạch đản Quế, thông phán Kiến An, người đã đảm đang “nuôi đủ 8 con với một chồng” tù chính trị trong nhà tù Cộng Sản suốt những năm 1975-1980*

### Tôi gặp lại ‘bác sĩ giải phẫu trong tù’ tại Trại tù Bùi gia Mập tỉnh Phước Long 1979: Anh Lương đức Hiền

*Nghĩa trang của người dân Huế bị Việt Cộng tàn sát Tết Mậu Thân 1968*

Sáng nay, 11 tháng 7-09, sau khi ra phố trở về tôi được bà xã cho hay có một người gọi điện thoại tới thăm, nhưng không cho biết tên. Tôi đoán chừng một trong 2 người, ở vùng Bắc Cali, hoặc là Bác sĩ Hiền, hoặc là anh bạn cựu Quản Lý Tổng Y Viện Cộng Hoà Đinh kim Thăng. Phỏng đoán của tôi đã trúng.